
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 

μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 

εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπε-

ριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, 

των επιστημονικών συνεργατών, των ειδικών συ-

νεργατών, των ειδικών συμβούλων, των δημοσιο-

γράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστι-

κών αποφάσεων και των απασχολούμενων του 

προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους του Γραφείου Ειδικών Συνεργατών, 

Συμβούλων ή Επιστημονικών Συνεργατών, Δή-

μου Βέροιας έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Βέροιας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 68885 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 
εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπε-
ριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, 
των επιστημονικών συνεργατών, των ειδικών συ-
νεργατών, των ειδικών συμβούλων, των δημοσιο-
γράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστι-
κών αποφάσεων και των απασχολούμενων του 
προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Το άρθρο 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» (Β’ 1447).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.06.2006 
απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 23/1-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 (Β’ 2121) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματι-
νές ώρες των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 138

1041

22.01.2025 21:06:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1042 Τεύχος B’ 138/22.01.2025

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 3.000.000 ευρώ, σε βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2025 (συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1452358/19-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας 
Αττικής, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2025, στους κωδικούς 01.072.051101, 05.072.051101, 
06.072.051101, 07.072.051101 και 08.072.051101, για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
τρέχοντος έτους, όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 ΑΡ. ΑΠΟΦ. Α.Α.Υ. ΜΕ ΑΔΑ

01.072.051101 - ΠΕ Κεντρικού Τομέα (περιλαμβάνει και τις 

ΠΕ Βόρειου Τομέα, Νότιου Τομέα και Δυτικού Τομέα Αθηνών)
2.000.000,00 € 119/02-01-2025 ΨΞΨ57Λ7-97Ι

05.072.051101- ΠΕ Ανατολικής Αττικής 300.000,00 € 827/02-01-2025 Ψ3ΧΚ7Λ7-Ν4Δ

06.072.051101 - ΠΕ Δυτικής Αττικής 300.000,00 € 755/02-01-2025 9ΒΒ77Λ7-ΩΟΑ

07.072.051101 - ΠΕ Πειραιά 250.000,00 € 658/02-01-2025 61ΥΙ7Λ7-ΩΜΩ

08.072.051101 - ΠΕ Νήσων 150.000,00 € 1728/02-01-2025 ΨΩΕΙ7Λ7-7Μ3

ΣΥΝΟΛΟ 3.000.000,00 €

14. Το γεγονός ότι η υποστελέχωση των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής, σε συνδυασμό με το πλήθος πολυ-
σύνθετων αρμοδιοτήτων που ασκεί το σύνολο των υπη-
ρεσιών, βάσει των διατάξεων του ν. 3852/2010, της λοιπής 
κείμενης νομοθεσίας και του Οργανισμού της, μεταξύ 
των οποίων αναφέρονται ενδεικτικά η διενέργεια πάσης 
φύσεως ελέγχων, η διερεύνηση καταγγελιών, η διεκπε-
ραίωση αιτημάτων πολιτών, η χορήγηση πάσης φύσεως 
αδειών, η πολιτική προστασία, η μελέτη και επίβλεψη 
τεχνικών έργων, η διαχείριση κυκλοφορίας, η φωτεινή 
σηματοδότηση, η οδοποιία, η εκτέλεση έργων αντιπλημ-
μυρικής προστασίας, η διαχείριση πάρκων και αλσών, η 
υποστήριξη δραστηριοτήτων για την τουριστική ανάπτυ-
ξη και προβολή των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας 
Αττικής, η προαγωγή και η ανάπτυξη του πολιτισμού και 
του αθλητισμού, η διαχείριση των οικονομικών πόρων, 
η εκτέλεση συμβάσεων και προμηθειών, η εκκαθάριση 
δαπανών, η εκκαθάριση μισθοδοσίας και πάσης φύσεως 
αποζημιώσεων και αμοιβών, η λειτουργία των συλλογι-
κών οργάνων και επιτροπών, η διοργάνωση τελετών και 
εκδηλώσεων, η πληροφόρηση και ενημέρωση των μέ-
σων μαζικής ενημέρωσης και η δημοσιογραφική κάλυψη 
γεγονότων γενικού ενδιαφέροντος για ενημέρωση της 
κοινής γνώμης, η διαδικτυακή ενημέρωση και ψηφιακή 
εξυπηρέτηση των πολιτών, η μεταφορά των μαθητών, η 
υποστήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών του 
φορέα, η κάλυψη των αναγκών σε υποδομές, η διαχείρι-
ση του ανθρώπινου δυναμικού και εν γένει η διοικητική 
υποστήριξη όλων των ανωτέρω, σε συνδυασμό με τις 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν, καθι-
στούν επιβεβλημένη την απασχόληση του προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών του έτους 2025.

15. Το υπ’ αρ. 64901/17-01-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινων 
Πόρων περί του συνόλου των απασχολούμενων στην 
Περιφέρεια Αττικής.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε: 

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-
μων ημερών του έτους 2025, για το προσωπικό της 
Περιφέρειας Αττικής με σχέση εργασίας δημοσίου και 
ιδιωτικού δικαίου και για το προσωπικό που υπηρετεί 
με απόσπαση στην Περιφέρεια Αττικής, συμπεριλαμ-
βανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστη-
μονικών συνεργατών, των ειδικών συνεργατών, των 
ειδικών συμβούλων, των δημοσιογράφων, των απα-
σχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων και των 
απασχολούμενων του προγράμματος κοινωφελούς ερ-
γασίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, έως και 
31/12/2025.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης 
δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών δύο χιλιάδες εξακόσιοι 
(2600) απασχολούμενοι, συμπεριλαμβανομένων των 
μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργα-
τών, των ειδικών συνεργατών, των ειδικών συμβούλων, 
των δημοσιογράφων, των απασχολούμενων δυνάμει 
δικαστικών αποφάσεων και των απασχολούμενων του 
προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1043Τεύχος B’ 138/22.01.2025

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

I

Αριθμ. 1291 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Γραφείου Ειδικών Συνεργατών, 
Συμβούλων ή Επιστημονικών Συνεργατών, Δή-
μου Βέροιας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το υπ’ αρ. 51581/16-12-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφο-

ρικής για την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωρια-

κής απασχόλησης για τους Ειδικούς Συνεργάτες που 

υπηρετούν στο Δήμο και επικουρούν στο έργο τους 

τον Δήμαρχο και τους Αντιδημάρχους στο αντικείμενο 

της αρμοδιότητας τους ο καθένας και λόγω έκτακτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών επιβάλλεται η 

απασχόληση τους πέραν του κανονικού ωραρίου της 

εργασίας τους,

5. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημί-

ωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 

υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις 

για την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία με αμοιβή για πέντε (5) υπαλλήλους 

ειδικότητας Ειδικών Συνεργατών, έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε έναν που θα εργαστεί 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

τους για την κάλυψη των αναγκών όπως περιγράφονται 

στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-

λείται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 6.120,00 € περίπου, 

η οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-

βές» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Βέροιας έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1292 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βέροιας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 204 του ν. 4555/2018 «Πρό-

γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 166 και 240 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).
6. Την υπ’  αρ.  135/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Βέροιας, με την οποία εγκρίθηκε η 

ανάληψη των υποχρεώσεων της ταμειακής υπηρεσίας 

του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Δημοτικό 

Ίδρυμα) με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφονηπιακός 

Σταθμός «Θεανώ Ζωγιοπούλου», από την ταμειακή υπη-

ρεσία του Δήμου Βέροιας, όπως αυτή συμπληρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 239/2021 όμοια απόφαση του Δ.Σ.

7. Την υπ’ αρ. 812/8-1-2024 απόφαση με την οποία 

ορίσθηκε ο ταμίας του Δήμου Βέροιας με τον αναπλη-

ρωτή του.

8. Το γεγονός ότι, λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας του 

Τμήματος Ταμείου του Δήμου μας, δεν είναι δυνατή η 

διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας του παραπάνω νο-

μικού προσώπου κατά το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 

του ταμία του Δήμου.

9. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον ταμία του Δήμου 

μας που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας του, για την διεξαγωγή της ταμειακής 

υπηρεσίας του παραπάνω νομικού προσώπου. 

10. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 

μας έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-

ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρ-

χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 

κάλυψη των σχετικών δαπανών.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπερω-

ριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο για τον ταμία του Δήμου Βέροιας που θα 

εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1044 Τεύχος B’ 138/22.01.2025

εργασίας του για την διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσί-
ας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Δημοτικό 
Ίδρυμα) του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφο-
νηπιακός Σταθμός “Θεανώ Ζωγιοπούλου”». 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 650,00 € περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 

έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001382201250004*


